АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

636941,Томская область, Первомайский район,

с.Сергеево, ул.Школьная-3,

тел.43 2 25 , факс 43 3 20

15.04.2015 г.                                                                                                                        № 38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Административный
регламент по осуществлению муниципального

земельного контроля, утвержденный

постановлением администрации от 16.12.2014

№ 88 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального

земельного контроля»
     Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 03.04.2015 №4-360в-2012 на  пункт 11, пункт 29, подпункт 1 пункта 36, абзац 1 пункта 39, подпункт 3 пункта 39 Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля, утвержденного постановлением администрации от 16.12.2014 № 88 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением администрации от 16.12.2014 № 88 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного  контроля» следующие изменения:

         1) пункт 11 утратил силу;
2) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;

3)  подпункт 1 пункта 36 изложить в следующей редакции:
«наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
4) абзац 1 пункта 39 изложить в следующей редакции:
«Основанием для административной процедуры является наступление плановой даты, утвержденного на соответствующий год плана проведения плановых проверок. При подготовке к проведению плановой проверки Главой администрации издается распоряжение  (далее - распоряжение)»
         5) подпункт 3 пункта 39 изложить в следующей редакции:

«место нахождения юридического лица (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».
2. Обнародовать настоящее постановление в библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение в сети "Интернет" (http://www.sergsp.ru)/
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

              Глава администрации

            Сергеевского сельского

            поселения                                                                        О.А.Барсуков